
 

 

 

 
 

All’Albo e Sito WEB della 

SCUOLA 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 Codice Progetto 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-72 “Ambienti didattici innovativi per le scuole  

dell’Infanzia” 

              

 CUP:  D94D22000750006 

                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro  alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale; 

 

VISTO l‘Avviso pubblico prot. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”; 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SEC. DI I° GRADO 

“FEDERICO II” 

Via Castello Aragona,69 - Codice fiscale 81001930783 – 

Cod. meccan.co CSIC850007 

CODICE UNIVOCO: UFP1EK NOME DELL’UFFICIO: Uff_eFatturaPA 

87074 ROCCA IMPERIALE (CS) 

Tel. 0981/936358 -Fax 0981/936363 

E-Mail : csic850007@istruzione.it - csic850007@pec.istruzione.it 
Sito WEB: www.icroccamontegiordano.edu.it 

mailto:csic80800r@istruzione.it
mailto:csic80800r@pec.it
http://www.icroccamontegiordano.edu.it/




VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto; 

 

VISTA la Lettera di autorizzazione al Progetto Prot. AOOGABMI - 72962 del 05.09.2022;  

 

VISTO il decreto del dirigente scolastico prot.n 7042  del 14/11/2022 di assunzione in bilancio dell’importo 

di € 75.000,00 del progetto  13.1.5A-FESRPON-CL-2022-72 “Ambienti didattici innovativi per le scuole  

dell’Infanzia”; 

 

VISTO  il Programma Annuale e.f. 2022; 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

                                                    DECRETA 

 

Art. 1 incarico 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990; 

 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto; 

 

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 
 

              Il Dirigente Scolastico 

         Dott. Giuseppe DILILLO 

          Il documento è firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii 


		2022-11-21T11:51:40+0100




